令和５年１２月２６日

郡 市 区 等 医 師 会 御中

大 阪 府 医 師 会

( 公 印 省 略 )

厚生労働省補助事業「特定行為研修の組織定着化支援事業推進に係る

ワークショップ等開催事業シンポジウム」について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より、標記について別添＜令和５年１２月２０日付日医発

第１６５０号（地域）＞のとおり通知がございました。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会関係機関

への周知方ご高配賜りますようお願い申し上げます。

以 上

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

大阪府医師会 総務部 総務課

TEL: 06-6763-7000 FAX: 06-6764-0267

MAIL：somu@po.osaka.med.or.jp

㊥
日医発第1650号(地 域)

令 和5年12月20日

殿事

会師

理

医県

当

府道

担

都

公益社団法人 日本医師会

常任理事 釜 萢 敏

(公印省略)

厚生労働省補助事業 「特定行為研修の組織定着化支援事業推進に係る

ワークシ ョップ等開催事業シンポジウム」について(周 知のお願い)

時 下 ま す ま す ご清 栄 の こ と とお 慶 び 申 し上 げ ま す 。

今 般 、 厚 生 労 働 省 医 政 局 看 護 課 看 護 サ ー ビ ス 推 進 室 及 び 日本 看 護 協 会 よ り、 標

記 シ ン ポ ジ ウ ム に 関 す る 周 知 方 依 頼 が あ りま した 。

本 シ ン ポ ジ ウ ム は 、 厚 生 労 働 省 が 日本 看 護 協 会 に 委 託 し 、 特 定 行 為 研 修 の 組 織

的 か つ 継 続 的 な 特 定 行 為 研 修 の 受 講 と修 了 者 の 活 動 を推 進 す る取 組 を テ ー マ に 開

催 す る も の で す 。

日 時:令 和6年2月7日(水)14時 ～16時30分

形 式:オ ン ラ イ ン 開 催

※ オ ン デ マ ン ド配 信(2月13日(火)～19日(月))

プ ロ グ ラ ム 等 は 、 以 下 の ホ ー ム ペ ー ジ で ご確 認 く だ さ い ま す よ うお 願 い い た し

ま す 。 ま た 参 加 を希 望 され る 方 は 、 「参 加 登 録 」 を お 願 い い た し ま す 。

　 　 htt　 s://www2.ae　 lan.co.'　 /'na　 s　m　 osium2024/

本 会 と し て も 、 特 定 行 為 研 修 の 推 進 に 協 力 して い く こ と と して お りま す 。 貴 会

に お か れ ま し て も、 本 件 に つ い て こ 了 知 の 上 、 貴 会 会 員 へ の 周 知 方 に つ き 、 ご 高

配 賜 りま す よ う よ ろ し くお 願 い 申 し上 げ ま す 。

事 務 連 絡

令和5年12月15日

公益社団法人 日本医師会 御中

厚生労働省医政局看護課

看護サービス推進室

「特定行為研修 の組織定着化支援事業推進 に係 るワークショップ等開催事業シンポジウム」

ご周知のお願 い(周 知依頼)

看護 師 の特定行 為研修 制度 の推進 に当 た りま して は、平 素 よ り格別 の ご協 力、ご高 配 を賜

り厚 く御 礼 申 し上 げます。

看護 師 の特 定行 為 に係 る研修 制度(以 下 「本制 度 」 とい う。)に つ いて は、現在 、本 制 度

創 設 か ら8年 が経過 し、8,820名 が特定 行為研 修 を修 了 し、地域 で もご活 躍 いた だいて い る

ところです。

本 制度 の効果 的 な推進 に向 け、令和5年 度厚生 労働 省補助 事業 「特 定行 為研修 の組織 定着

化支 援事業 推進 に係 る ワー クシ ョップ等 開催 事業 」 を公益社 団法 人 日本 看護協 会 に委 託 し、

特定 行為研 修修 了者 の養成 と研 修修 了後 の活動 を推進 す るこ とを目的 と して、特 定行為 研修

の組 織 的 かつ継 続 的 な特 定行 為研修 の受講 と修 了者 の活動 を推 進 す る取 組 をテーマ と した

シ ンポ ジ ウムを開催 します。

つ きま して は、本 シ ンポ ジ ウムの開催 につい て、貴会会 員 に対 す る周 知 にご協力 い ただ き

ます よ うお願 い申 し上 げます。

記

1.参 加 対 象者

医療機 関 ・施 設等 の医 師、看護 管理者 等

2.開 催 日時

令 和6年2月7日(水)14:00～16:30

オ ンデマ ン ド配信 期間:令 和6年2月13日(火)～2月19日(月)

3.参 加登 録期 間

令和5年12月19日(火)～ 令 和6年1月16日(火)17:00

4.参 加費

無料

5.参 加 登録 用URL・QRコ ー ド

　　　　 https://www2.aeplan.co.jp/jna_symposium2024/

竪;翻纒 担当 以上
なマをさぶヨ　な なアまく

噛髭呈:蛮'茎誤 厚生労働省医政局看護課看護サービス推進室
ルロモきもれさコまできミヨコも

薗藷;懸 顧 電話(代 表)。3-.5253-1111

専 門官 羽田 忍(内 線4179)

係 長 松 田 咲野(内 線4176)